1

                                                               ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________№__________________
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного
образования в сфере культуры, подведомственных
муниципальному казенному учреждению комитету культуры
Администрации Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных муниципальному казенному учреждению Комитету культуры Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 01.02.2024 № 294:
  1.1. Изложить 1 абзац подпункта 2.3.5. Положения в редакции:
 Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у конкретного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы — не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу определяются распоряжением Администрации Валдайского муниципального района и трудовым договором.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Ершова Р.С.;
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель Комитета культуры 	             		 	С.В. Дмитриева

Согласовано:
Председатель Комитета финансов                                   		Т.В. Никифорова

Заведующий
отделом правового регулирования					О.А. Камаева

разослать: в дело - 1, комитет культуры – 2, Администрация муниципального района - 1.